
1 
 

UCHWAŁA Nr 20/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 11 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr 263/17 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
23 lutego 2017 roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz wyboru 
projektów do dofinansowania w ramach konkursu nr RPMP.06.01.01-IZ.00-12-022/16 dla 
6 Osi priorytetowej Dziedzictwo regionalne, Działania 6.1 Rozwój dziedzictwa 
kulturowego i naturalnego, Poddziałanie 6.1.1 Ochrona i opieka nad zabytkami – 
projekty większej skali w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020 (RPO WM). 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), w związku z § 103 ust. 1 Statutu Województwa 
Małopolskiego przyjętego Uchwałą nr XXI/290/08 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
1 lipca 2008 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa (tj. Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego z 2021 poz. 6085), art. 9 ust. 1 pkt. 2, ust. 2 pkt. 2, art. 39 ust. 2, art. 46 ust. 1 
Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (tj. Dz. U. 2020 r., poz. 818 z późn. 
zm.), biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 240/15 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020 z późn. zm., w 
Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 757/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 18 
czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 z późn. zm., oraz w 
Uchwale Nr 272/16 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 1 marca 2016 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu konkursu dla 6 Osi priorytetowej Dziedzictwo regionalne, Działanie 6.1 
Rozwój dziedzictwa kulturowego i naturalnego, Poddziałanie 6.1.1 Ochrona i opieka nad 
zabytkami – projekty większej skali w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020” (z późn. zm.) w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020, uchwala się co 
następuje: 

§1 

Zmienia się Uchwałę nr 263/17 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 lutego 2017 
roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów tj. takich, które spełniły kryteria oceny 
i uzyskały wymaganą liczbę punktów w ramach konkursu nr RPMP.06.01.01-IZ.00-12-022/16 
dla 6 Osi priorytetowej Dziedzictwo regionalne, Działania 6.1 Rozwój dziedzictwa kulturowego 
i naturalnego, Poddziałanie 6.1.1 Ochrona i opieka nad zabytkami – projekty większej skali w 
ramach RPO WM (z późn. zm.) w ten sposób, że załącznikowi nr 1 do tej uchwały nadaje się 
brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Pozostałe zapisy Uchwały, o której mowa w §1 nie ulegają zmianie. 



2 
 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



3 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr 20/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 11 stycznia 2023 roku w 
sprawie zmiany Uchwały nr 263/17 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 lutego 
2017 roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz wyboru projektów do 
dofinansowania w ramach konkursu nr RPMP.06.01.01-IZ.00-12-022/16 dla 6 Osi 
priorytetowej Dziedzictwo regionalne, Działania 6.1 Rozwój dziedzictwa kulturowego 
 i naturalnego, Poddziałanie 6.1.1 Ochrona i opieka nad zabytkami – projekty większej skali w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-
2020 (RPO WM). 

Na mocy dotychczas podjętych uchwał Zarząd Województwa Małopolskiego wybrał do 
dofinansowania 33 projekty, na łączną kwotę dofinansowania 194 190 873,80 zł. 

Wnioskodawca projektu nr RPMP.06.01.01-12-0106/16 – Towarzystwo Salezjańskie Dom 
Zakonny - Zakład Salezjański im. ks. Bosko w Oświęcimiu, pismem z dnia 12.12.2022 r. 
poinformował Instytucję Zarządzającą o rezygnacji z podpisania umowy dofinansowania 
projektu pn. „Konserwacja, zabezpieczenie, wyposażenie i udostępnienie na cele turystyczne, 
wystawowe i kulturalne zespołu zabytkowych budynków Zakładu Salezjańskiego 
w Oświęcimiu”. Kwota dofinansowania projektu wynosiła 2 564 074,38 zł.  

Wnioskodawca projektu nr RPMP.06.01.01-12-0159/16 – GÓRA BORKOWSKA SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA KOMANDYTOWA, nie złożył 
w wyznaczonym terminie niezbędnych dokumentów do podpisania umowy o dofinansowanie 
projektu, pn. „Odtworzenie Dworu Ziobrowskich na Górce Borkowskiej wraz z otoczeniem 
parkowym połączone z nadaniem obiektowi funkcji gospodarczych i kulturalnych”. W związku 
z powyższym, zgodnie z § 37 ust. 4 Regulaminu Konkursu niedostarczenie dokumentów 
niezbędnych do podpisania umowy w wyznaczonych terminach lub dostarczenie dokumentów 
nieprawidłowych/ niezgodnych z wymogami Regulaminu, skutkuje  wykreśleniem  projektu 
z  listy  projektów  wybranych  do dofinansowania. Kwota wnioskowanego dofinansowania dla 
projektu wynosiła 7 348 169,29 zł. 

Ponadto, w dniu 16.12.2022 r. Instytucja Zarządzająca RPO WM odmówiła zawarcia umowy 
o dofinansowanie projektu nr RPMP.06.01.01-12-0160/16 pn. „Przebudowa i rozbudowa 
budynku Domu Zdrojowego” złożonego przez „Cechini Żegiestów-Zdrój Główny” Sp. z o.o. 
Powodem niniejszej decyzji był fakt, iż projekt na dzień zawarcia umowy nie spełniał kryteriów 
wyboru projektów. Mając na uwadze powyższe, IZ RPO WM wykreśla przedmiotowy projekt z 
listy podstawowej projektów ocenionych i wybranych do dofinansowania w ramach konkursu 
nr RPMP.06.01.01-IZ.00-12-022/16. Wartość dofinansowania ww. zadania wynosiła  
4 501 000,55 zł. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z podjęciem rozstrzygnięcia w zakresie: 

– wykreślenia trzech projektów nr RPMP.06.01.01-12-0106/16, RPMP.06.01.01-12-0159/16 
oraz RPMP.06.01.01-12-0160/16 z listy podstawowej projektów ocenionych i wybranych 
do dofinansowania w ramach konkursu nr RPMP.06.01.01-IZ.00-12-022/16. 

Łącznie w ramach konkursu nr RPMP.06.01.01-IZ.00-12-022/16 do dofinansowania zostało 
wybranych 30 projektów na łączną kwotę 179 777 629,58 zł.  


